f. Pater. ex primo cōsensu.

g. Si tam. i. valde.

h. Filie. querela patris. p. dote non admissa. s. eius cu

ratori agēti copia non denegata: vel in subsidū filie actio non seruata. vt. i. ea. l. s. si soluto. r. de tuto. r. cu. da. ab h. s. l. his. s. nec dubiū est. Azo. alij dicunt dōti sequestrādā: vt argu. i. ea. l. s. si vero.

i. Cogat. nec reprobat que scit agi a patre. r. no. qz in- tere dare qz ei actionē.

C. Furiosus non pot. cōludem repudiate nec ipse pot. ex hac causa repudiarī nisi furor sit i tolerabilis. h. d. Bar.

C. Ante lit. cōtestatā pot. filia mutare voluntatē: ne ex cā qnqz datur actio filie et patri denegat vel ecōtra. Bar.

C. Eo autē tpe. cōsentire filia ppter opz qz lis cōtestat: fin hoc si filia dicat se ppter p. sentire et ante lit. p. testationē mutauere vel voluntatē vel etiam emācipata sit: frustra p. f. ager. Nec nō illud qz pbam. qz labeo. p. bat nō nunc qz patri denegādā actionē: si tā turpis persona patris sit ut verendū sit ne acce p. dote p. sumat. Ideoqz offi ciū iudicis interponēdū est quatenus et filie et patri cōpē tēter. s. si latitett filiae tali ppter p. sentire cogat: puto dari quidē patri actionē i. cā cognita. qd emā si filia vere cōdē p. absentia patri p. tradicat cur nō dicam? ppter nō esse dāndā actionem. Qz si is p. sit cui oimodo p. sentire filiam decet hoc est vite p. bate: filia leuis mulier vel admodū iuvenis vel numia circa maritū nō merent: dicendū est poti' patria: qfescere pretore oportet. r. s. et de p. u. l. ante lit. r. arg. in aut. de litig. s. si. bo apud iudicē iniūsi col. viii. r. i. iudi. sol. l. si ante. nec oblati ar. atraria signata. l. de opio. lega. l. apud ausidū. r. de lega. l. l. h. mō. s. si nichil. qz licet hic mutet voluntate non sit cōcito viri de. tenor in aliquo ne aliquo dābi ideo s. mut. h. s. b. scus est ut ibi no. h. hec enim voluntas non est illucita ut ibi. s. nec obligatoria als secus. vt. C. de acti. r. obit. l. sicut. Ic. m. qz hic dicit accipe et si causam mutatē voluntatis habuit. vt. j. eo. l. dōtem.

r. Scientia i. hoc sciat.

s. C. Culpa. amittit ergo vir donationē ut vir pot. dote. vt. C. de duor. l. consensu. s. hoc nisi. r. s. viru etiā. Azo.

t. C. fortuna. vel. p. spens. vt. C. de nup. l. fi. sed arg. s. C. de dona. inter virū et viro. l. res. r. faci. s. de his qz sunt sūr. vel alie. iur. l. patre.

v. C. p. t. cipem. qz ynum corpus et yna anima sunt. h. ad qz. s. de ritu nup. l. t.

x. C. Propter seuitia furoris. sub. vult dirimere. accur.

y. C. Licencia. sic. C. de cur. furio. l. iij. sed hodie hec cā non numeratur inter ceteras. et sic esset damnum. C. de repul. l. consensu.

nuit hic cā cogē- dam vel datis p. gnouibus. vel for- te satis est si nō cō tradicat. vt. s. co. l. s. s. fina.

k. C. Per absen- tiā. nō hoc ipso qz est absens: scz vt sola absentia p. tra dictionē inducat. tuncem pater sa- tis dādo ageret. vt s. co. l. i. s. s. h. ex pressim contradic- cit qz est absens. nā si esset presens timēs verbora for- te nō tradiceret. Azo. alij dicunt qz p. solā absentia ri debat: tradicere.

l. C. Juventis. i. numiū credula. vt dicunt. Azo.

m. C. Numia. i. ni- mis diligū man- tuz qui nō meruit diligū tñ. Azo. idē et si mereret. et sic subaudi maxime. sed alij p. tra. arg. l. de dona. l. filiū fa- milias. s. i. r. C. de sacrofan. ec. l. iube- mus. s. i.

n. C. Si maritus. mutere. ad repu- diandum.

o. C. Nō posse. s.

de dīor. l. iulian.

p. C. Qui tñ. sciz

furo.

q. C. Ferend. est. furios.

nā nō p. scit lapi. est qz la-

des nec aliqd ma- pides i. qz

l. facit statū. secl. cit.

## Liber xxiiii.

- a **Cognati.** nolatiui casus: non genitiui. b. **S**cōm quātitatē maxime subau. alioquin si nula dos est nō tenetur maritus alimenta prestare uxori. h. qd̄ est falsum.  
argu. s. de reli. et sumpt. fu. l. qd̄ si nulla. Ite viri ure canonico excommunicaretur.  
c **D**allspare. s. maritum.  
d **S**equestrari. pōt hic notari casus in qd̄ dos repetit: statim maritū no. vt ibi dix.  
Dotis pī. Itē dic spāle seqstrā de sequestrāde. tio qd̄ nā regulariter p̄mittit. hibet. vi. C. de p̄. h. seque. pe. li. et alia similia no. vt ibi dix.  
e **F**amilia. als filia.  
f **Q**uānis iste ver. respicit qd̄ dicit. s. s. si manit. in pī.  
g **P**atrē. vt et s. de duor. l. lūlia nūs.  
h **F**uriosus sit sec. qd̄ pat sapit et filia fuerit furiosa. tunc em̄ repeat pat: nec cauet filia ratā habituā. lz caueat ea ab sente. vt. s. eo. l. i. s. h. i. Bzo. et facit. l. de inuir. l. sed si vnu. s. filio. vide s. eo. l. i. s. fi.  
i **A**b hostib⁹. fa. s. de ritu nup. l. si filius.  
k **T**rāsgredia mur. dixit quibus competat actio dote: nunc contra quos.  
l **E**xvolvitate mariti. qd̄ nichil terest michi: vt alij soluat voluntate mea. vt z. s. de iure do. Letiam si alij. z. C. de sol. l. nichil. z. b. pig. ac. l. solutū. s. solutā. fallit. j. o. solu. l. fū gittiu. Itē videoz gerere qd̄ g. alij  
**M**aritus cogitur uxori fū riosam alimentare et alia necessaria impendere: z si dote dissipat dos sequestrabis. Bar.  
**S**i autē in seculissimo furore muliere p̄stituta dirimere maritus quidē in matrimonii calliditate nō vult: spernit autē infelicitatē uxoris: z nō ad eā fletitur: nullāq; ei cōpetentē curā inferre manifestissimū est: sed abutit dote: tunc licetiam habeat vel curatoz furose vel cognati adire iudicē cōpetentē: quatenus necessitas imponeatur marito omnē talē multe ri sustentationē sufferere: et alimēta prestare: et medicinae ei succurrere: et nichil pretermittere qd̄ maritos uxori afferre decet fin doris quātitatem.  
**S**i vero dote ita dissipare manifestū est vt nō hoīem fru gi: oportet dote tūc sequestrari: quatenus ex ea mulier cōpetens habeat solaciū vna cū sua familia pactis videlz dotalibus que iter eos ab initio nuptiarū inita fuerit in suo statu durātib⁹: z alteri expectātibus sanitati et morti: euētū.  
**P**ater pōt agere pro se et pro filia furiosa z pro ea repudū mittere. h. d. Barro.  
**I**tem pater furioso utiliter intendere subi filieve sue reddi dote potest. qd̄ quis enim furiosa nuncium mittere nō possit: patrē eius tñ posse certū est.  
**P**atre furē eius curator vel filia de dote agit: idem in patre capto. Barto.  
**S**i soluto matrimonio pater furiosus sit: curator eius voluntate filie dote petere poterit: aut si curatoris copia nō sit agere filie p̄mittendū erit: caueriq; optebit de rato. Idē dicendum est z si ab hostib⁹ capt⁹ sit pater puelle: danda gero. vt z. s. de admīni. tuto. l. ita autem s. gestisse. fallit. C. de thesau. l. i. libro. x. versi. in alienis. et. s. de vi et vi armis. l. cum fundum s. questum.  
**J**uri eius. l. potestati. puta silio. vel seruo.  
m **C**ontra s. Juri eius. l. potestati. puta silio. vel seruo.  
n **C**ontra s. Marit⁹. supradicta h̄bit locū qd̄ marit⁹ erat sui iuris: nūc qd̄ erat in p̄tate patris.  
o **C**ontra s. Socero. i. patri. tri. viri.  
p **C**ontra s. Absolute. distingue thā an p̄tē platōe ei⁹ volēs tñ illū sibi obligare dederit: vt s. solū maritū vel vitruis vt sic vel vteroz vt alter tñ teneatur: vt alij subdit. distinguere solemus. vt. s. de neg. gest. l. si pupilli. s. i.  
q **C**ontra s. Sufficit. imo qd̄ non sufficit. puta si res dotas les extāt vel p̄ in eis dolū cōnūst. vt. s. de pec. l. bo ne fidei. Itē si nō ē soluta dos qd̄ furit. pmissa a muliere qd̄ a tota obli-gatiōe dz eā libe-rare socer. vt eo. ti. l. depositi. s. i.  
r **C**ontra s. Dānandi. s. patrem.  
s **C**ontra s. Socero. i. suo nomie tñ non alieno.  
t **C**ontra s. Extiterit he- res. hic aut qd̄ sit heres actor. p̄bat vt. C. s. vt se ab herre abflit. l. i. z. b. u. re delibe. l. i.  
v **C**ontra s. Seru. eēt. qd̄ difficile pōt naci liber hō a suo z. Liber vt. s. de p̄hē. emp. hō a seris l. qd̄. et facit. s. de uo diffi-pac. l. in pñonā. s. cultus qui pecuniā.  
x **C**ontra s. Quasi pñule gisi. bñ dicit qd̄: qd̄ nullū mrcenū est vere: s. z. tubernū vt in aut. de nup. s. si hō decrevis ē. z. s. si hō ab lutio. z. s. hoc aut. z. s. si vero ipse. col. u. s.